
 

  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С.МУРАНКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
  ПРИКАЗ  

01 сентября 2021 г. с. Муранка №138/1 

 

«О  организации работы психолого-педагогического консилиума». 

  В целях обеспечения диагностико - коррекционного психолого - педагогического 

сопровождения учащихся с отклонениями в развитии и поведении и эффективного 

взаимодействия специалистов школы, объединяющихся при  его проведении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить на базе школы работу психолого - педагогический консилиума (ППк) с 

01.09.2021 года, в работе руководствоваться Положением о психолого-

педагогическом консилиуме. 

2. Утвердить состав ППк: 

1) Председатель консилиума - Богословская А.В., зам.директора по УВР 

2) Пожалустина Л.И., педагог-психолог 

3) Калентьева М.Б, учитель-логопед 

4) Калентьева М.Б., учитель-дефектолог 

5) Симонова Л.П., учитель химии и биологии  
 

3. Назначить ответственных за ведение рабочей  документации  учета деятельности 

специалистов ППк:  

а)  журнал записи детей на ППк и журнал рекомендаций специалистов - отв. 

Психолог Пожалустина Л.И.; 

б)  индивидуальный образовательный план – отв.зам. директора по УВР 

Богословская А.В.; 

в)  карту сопровождения – отв. психолог,  учителя –предметники; 

г) график плановых заседаний ППк -  отв.зам. директора по УВР Богословская А.В.; 

4. Установить периодичность проведения ППк: плановый  - 4 раза в год, 

внеплановый  - по запросу. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                           Калентьев В.Н. 

 

 

 



 


